

Das Weingut in Hambach / Pfalz

In Mitten einer malerischen Landschaft wo sich Feigen, Zitronen und Oleander heimisch fühlen, und wo das mildeste Klima Deutschlands gemessen wird, liegt zu Füßen des Hambacher Schlosses, das Weingut Martin Nickel.

Wein ist für uns kein uniformes Produkt, kein Ergebnis von Wissen und Technik. Wer dem Wein wirklich gerecht werden will, muß das Zusammenspiel von Boden, Klima und Rebe fühlen. Er muß spüren was der Wein benötigt.

Mit diesem in Generationen gesammelten Wissen gelingt es uns, individuelle und authentische Weine zu erzeugen.

Zahlreiche positive Zusprüche und Auszeichnungen durch die Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, sowie Ihr Interesse an unseren Weinen, zeigen uns, dass wir auf dem richtigen Weg sind.

In unseren Ferienwohnungen können Sie übrigens die Pfalz, des Weingut und unsere Weine, hautnah erleben.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Alle Preise verstehen sich inklusive Glas und Mehrwertsteuer. Im Zuge unserer regulären Liefertouren fallen keine weiteren Lieferkosten an. Der Weinversand außerhalb unserer regulären Liefertouren erfolgt in 6er oder 12er Postkartons.

Verpackungs- und Versandkosten betragen, innerhalb Deutschland, pro 6er oder 12er Paket, 5,00 €. Ab 18 Flaschen Versandkosten frei. Der Versand erfolgt über den Deutschen Paket Dienst (DPD). Zahlungsart ist hier bei Neukunden Vorkasse.

Wir nehmen unsere leere Weinflaschen ohne Vergütung zurück. Sie werden gespült und wiederverwendet.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Gerichtsstand für beide Vertragspartner ist Neustadt an der Weinstraße.

weinkarte

24/4

ES LEBE DER WEIN ES LEBE DIE FREIHEIT ES LEBE DER WEIN ES LEBE DIE FREIHEIT ES LEBE DER WEIN ES LEBE DIE FREIHEIT ES LEBE DER WEIN ES LEBE DIE FREIHEIT ES LEBE DER WEIN ES LEBE DIE FREIHEIT ES LEBE DER WEIN ES LEBE DIE FREIHEIT

nickel

Bankverbindung:
VR-Bank Südpfalz
IBAN DE90 5486 2500 0006 7214 78
BIC GENODE61SUW

*Dem Wein gerecht zu werden
ist unser großes Ziel!*

Weingut Martin Nickel
Andergasse 49
D-67434 Neustadt/Weinstr.
Tel. 06321/31121 Fax 06321/489832
service@weingut-nickel.de
www.weingut-nickel.de

weingut

weißwein

No. 2309	2023er Riesling Schloßberg trocken Bronzene Kammerpreismünze Hambacher Schloßberg Prädikatswein Kabinett „Hier stehe ich, ich kann nicht anders“ A: 11,6 Sr: 7,8 Rs: 6,2	0,75 l 6,60 € [1l = 8,80 €]
No. 2306	2023er Weißburgunder Silberne Kammerpreismünze Qualitätswein b.A. „Am Abend, beim Birnbäumchen im Garten“ A: 11,9 Sr: 6,5 Rs: 13,4	0,75 l 6,60 € [1l = 8,80 €]
No. 2315	2023er Riesling Buntsandstein feinherb Silberne Kammerpreismünze Hambacher Schloßberg Prädikatswein Kabinett „Mit Newton unterm Apfelbaum“ A: 11 Sr: 7,9 Rs: 14,8	0,75 l 6,80 € [1l = 9,07 €]
No. 2314	2023er Grauburgunder Lößlehm Silberne Kammerpreismünze Qualitätswein b.A. „Eine Hand Erde nach Juliregen“ A: 12,6 Sr: 5,8 Rs: 10,5	0,75 l 6,80 € [1l = 9,07 €]
No. 2313	2023er Sauvignon Blanc Silberne Kammerpreismünze Qualitätswein b.A. „Eine frisch gemähte Wiese im Morgentau“ A: 11,7 Sr: 7,2 Rs: 7,1	0,75 l 6,80 € [1l = 9,07 €]
No. 2304	2023er Chardonnay feinherb Silberne Kammerpreismünze Prädikatswein Spätlese „Ohne Schirm, mit Charme und Melone“ A: 12,9 Sr: 6,0 Rs: 15,3	0,75 l 6,80 € [1l = 9,07 €]
No. 2205	2022er Gewürztraminer Spätlese Goldene Kammerpreismünze Hambacher Schloßberg Prädikatswein Spätlese „Morgens im Rosengarten, auf dem Bänkchen vor der Sandsteinmauer“ A: 12 Sr: 5,6 Rs: 8,6	0,75 l 7,20 € [1l = 9,60 €]

No. 1905	2019er Gewürztraminer Auslese Goldene Kammerpreismünze Hambacher Schloßberg Prädikatswein „Ein Litschieis auf kandierte Rosenblätter“ A: 12,3 Sr: 4,9 Rs: 35,1	0,75 l 8,20 € [1l = 10,93 €]
No. 1900	2015er Riesling Beerenauslese vier Jahre im Barrique gereift Goldene Kammerpreismünze Prädikatswein „Crème brûlée mit getrocknete Aprikosen“ A: 11,2 Sr: 9,3 Rs: 129,2	0,5 l 17,00 € [1l = 34,00 €]
No. 2000	2020er Savignon Blanc Beerenauslese zwei Jahre im Barrique gereift Silberne Kammerpreismünze Prädikatswein „Mandarinen in einer Schale aus Kokosnussholz“ A: 12,7 Sr: 7,5 Rs: 64,6	0,5 l 16,00 € [1l = 32,00 €]

rosé / blanc de noir

No. 2302	2023er Spätburgunder Rosé Bronzene Kammerpreismünze Prädikatswein Kabinett „Ein Erdbeerfeld in der Frühe“ A: 11,8 Sr: 6,2 Rs: 14,1	0,75 l 6,60 € [1l = 8,80 €]
No. 2308	2023er Rosé Cabernet Sauvignon Goldene Kammerpreismünze Prädikatswein Kabinett „Frisch gepflückte schwarze Johannisbeeren“ A: 11,7 Sr: 6,7 Rs: 12,8	0,75 l 6,60 € [1l = 8,80 €]
No. 2303	2023er Spätburgunder Blanc de Noirs Bronzene Kammerpreismünze Prädikatswein Kabinett „Regen im Kornfeld, Mohnblüten und Kornblumen“ A: 11,7 Sr: 6,3 Rs: 11,0	0,75 l 6,60 € [1l = 8,80 €]



Informationen
zu Zutaten
und Nährwerten

A = % Alkohol
Sr = Säure g/l
Rs = Restsüße g/l

Alle Weine sind Qualitätsweine aus der Pfalz und enthalten Sulfite

rotwein

No. 2111	2021er Dornfelder trocken Qualitätswein b.A. „Abendrot im Herbst“ A: 12,6 Sr: 5,7 Rs: 0,8	0,75 l 6,70 € [1l = 8,94 €]
No. 2112	2021er Cuvée Ferdinand Rotwein Qualitätswein b.A. „Eine Hand voll reifer, dunkler, roter Beeren aus meines Vaters Garten“ A: 12,1 Sr: 6,3 Rs: 9,3	0,75 l 6,70 € [1l = 8,94 €]
No. 2201	2022er Spätburgunder trocken Silberne Kammerpreismünze Hambacher, Schloßberg Qualitätswein b.A. „Abends am Kirschbaum“ A: 13 Sr: 4,8 Rs: 0,6	0,75 l 6,90 € [1l = 9,20 €]
No. 2207	2022er Cabernet Sauvignon trocken Bronzene Kammerpreismünze Qualitätswein b.A. „Ein Maulbeerbaum und...“ A: 12,8 Sr: 5,5 Rs: 0,7	0,75 l 7,00 € [1l = 9,34 €]
No. 1910	2019er Cabernet Sauvignon im Barrique gereift trocken Bronzene Kammerpreismünze Qualitätswein b.A. „Ein Maulbeerbaum und... ...ein Kanne Kaffee am Lagerfeuer“ A: 12,7 Sr: 5,6 Rs: 0,4	0,75 l 9,00 € [1l = 12,00 €]

secco / perlwein

No. S1	Secco Blanc et Noirs trocken „Sprung vom Steg ohne Badehose“ A: 12 Sr: 6,4 Rs: 11,8	0,75 l 6,90 € [1l = 9,20 €]
--------	--	--------------------------------

traubensaft

No. S2	Pfälzer Traubensaft „Morgens um sieben ist die Welt noch in Ordnung“	0,75 l 3,80 € [1l = 5,07 €]
--------	---	--------------------------------